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Anotācija Mācību priekšmets "Gaisa attīrīšana" paredzēts gaisa attīrīšanas principu un pamatzināšanu
apguvei. Gaisa attīrīšanas  sistēmas ir neatņemama ēku sastāvdaļa, kas nepieciešama arī augstas
kvalitātes produktu ražošanā, kur nepieciešama precīza telpu gaisa kvalitāte. Gaisa attīrīšanas
sistēmas ir arī vienas no galvenajām enerģijas patērētājām un darba vides kvalitātes
nodrošinātājām būvindustrijā. Priekšmets attīsta: izpratni par gaisa attīrīšanas sistēmu darbību,
nodrošinot gaisa kvalitāti telpās un ārējā vidē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīst izpratni par: Gaisa attīrīšanas sistēmu darbību nodrošinot telpu gaisa
kvalitāti; Kā normatīvi un standarti ietekmē gaisa attīrīšanas sistēmu projektēšanu; Gaisa filtru
pamatelementu darbības principus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Paralēli lekcijām studentiem ir jāizstrādā kursa darbs, kura ietvaros ir jāveic kādas ēkas ventilācijas
sistēmas gaisa filtru izvēle un aprēķins. Lai to veiktu ir nepieciešams izpildīt sekojošus
uzdevumus: Informācijas apkopojums par gaisa attīrīšanas metodēm tīrajās telpās, ārstniecības
iestādēs; Gaisa piesārņojuma koncentrācijas aprēķins; Filtru izvēle; Projekta noformēšana
atbilstoši prasībām.
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Gaisa attīrīšanas saistība ar citām zinātnes un tehnikas nozarēm 4 4 1 10

Atmosfēra, klimats, gaisa sastāvs, piesārņojums 4 4 1 9

Maksimāli pieļaujamais gaisa piesārņojums darba vietā 6 6 1 9

Gaisa attīrīšanas filtri 6 6 1 9

Tīro telpu tehnoloģijas 6 6 1 10

Ārstniecības iestāžu tehnoloģijas 6 6 1 9

Būvnormatīvi un standarti par gaisa attīrīšanu 4 4 1 8

Mērinstrumenti gaisa piesārņojuma noteikšanai, sistēmu testēšana un ieregulēšana 4 4 1 8

Kopā: 40 40 8 72
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Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prasme praktiski izmantot zināšanas par klimatoloģiju, gaisa sastāvu un gaisa piesārņojumu. Praktiskajos darbos tiek novērtēta studentu
prasme novērtēt gaisa piesārņojuma tipus

Spēja veikt telpas gaisa piesārņojuma aprēķinus telpas gaisā darba zonā. Praktiskajos darbos jāveic dažādu gaisa
piesārņojuma koncentrāciju aprēķins

Prasme praktiski novērtēt  dažādus gaisa filtru tipus, pēc to veiktspējas rādītājiem un sistēmas veida. Praktiskajos darbos jāspēj izvēlēties
veikstpējai un sistēmas veidam atbilstošu
filtru tipu

Spēja analizēt un sistematizēt normatīvo informāciju par prasībām gaisa attīrīšanas sistēmām. Praktiskajos darbos jāanalizē normatīvos
ietvertā informācija par gaisa attīrīšanas
sistēmu  projektēšanu, izbūvi un
ekspluatāciju.

Prasme pielietot mērinstrumentus un normatīvo metodiku izbūvētu gaisa attīrīšanas sistēmu
testēšanai un ieregulēšanai

Jāprot pielietot mērinstrumentus un normatīvo
metodiku izbūvētu gaisa attīrīšanas sistēmu
testēšanai un ieregulēšanai

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Rakstisks eksāmens 50

Praktiskie individuālie darbi 40

Apmeklējums 10

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 40.0 0.0 0.0 *


